Лебедевский Вестник

д. Лебедевка
№  4
24.03.2023

КРАСНОРСКИЙ КРАЙ  КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023                                       д.Лебедевка                             № 07-П

О подготовке к весенне-летнему
 пожароопасному периоду  на территории
Лебедевского сельсовета  в 2023 году

 В соответствии с пунктами 8 и 23 части 1 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», на основании Решения № 2 от 07.03.2023  расширенного заседания районной КЧС и ОПБ "О готовности к пожароопасному периоду 2023 года" ,  в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории Лебедевского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2023 года согласно приложению .
           2.Контроль  за  исполнением  данного  Постановления                            оставляю  за  собой.
           3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Лебедевский  вестник».

Глава Лебедевского сельсовета                                         И.Н.Кучева.

Приложение к постановлению
                                                                                            № 07-П    от 24.03.2023

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее – летний
период 2023 года на территории Лебедевского сельсовета

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Провести собрание жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности  в быту, о запрете сельскохозяйственных палов
	апрель
	Глава сельсовета

	2
	Обновить памятки информационные стенды и аншлаги
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3
	Проверить готовность и состояние  противопожарного инвентаря, гидрантов и других средств пожаротушения
	апрель
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	4
	Осуществить опашку вокруг поселения
	апрель-  май
	Администрация сельсовета

	5
	Провести очистку территории поселения от сгораемого мусора, сухой травы
	апрель-  май
	Администрация сельсовета

	6
	Проводить рейды по профилактике пожаров на территории поселения.
	1 раз в месяц
	Администрация сельсовета

	7
	Обеспечить подъезды к пожарным гидрантам для забора воды пожарными
 привести в исправное состояние дороги, проезды к водоисточникам  для проезда пожарной техники
	постоянно
	Администрация сельсовета

ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.03.2023 г                                   д. Лебедевка                          № 24-114Р

О внесении изменений в решение Лебедевского сельского Совета депутатов от 22.07.2019  № 41-19Р  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лебедевского сельсовета»

На основании протеста Прокуратуры Каратузского района от 09.03.2023 № 7-02-2023  Лебедевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Лебедевского сельского Совета депутатов от             22.07.2019 №41-19Р  следующие изменения :
          - пункт 3.7. порядка заменить и изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk125977665]          «3.7. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.»
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании " Лебедевский вестник" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лебедевского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Лебедевского сельского
Совета депутатов                                                                              Е.В. Пупенко
Глава Лебедевского сельсовета                                                        И.Н. Кучева

[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	24.03.2023

О назначении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета Лебедевского сельсовета Каратузского района за 2022 год

	                 д. Лебедевка
	              № 24-113Р

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясь статьей  37 Устава  Лебедевского сельсовета Каратузского района  и  Положением  « О публичных слушаниях на территории Лебедевского сельсовета», сельский Совет депутатов
РЕШИЛ :
1.Вынести на публичные слушания проект  решения сельского Совета депутатов «Об  исполнении бюджета Лебедевского сельсовета за 12 месяцев 2022 года»
 2.Проект решения опубликовать в газете «Лебедевский вестник» и на официальном сайте администрации Лебедевского сельсовета.
3.Публичные слушания назначить на  07.04.2023 года в 15-00 часов в здании Лебедевского сельского Центра культуры по адресу: Красноярский край, Каратузский район, д.Лебедевка, ул.Центральная,16.
 4.Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Лебедевский вестник».

Председатель сельского Совета депутатов                               Е.В. Пупенко

Глава сельсовета                                                                         И.Н. Кучева

ПРОЕКТ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЕДЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022 г.                                    д.Лебедевка   		                 № 0Р

Об исполнении бюджета
Лебедевского сельсовета за 12 мес.2022 год

Заслушав и обсудив отчет администрации Лебедевского сельсовета об исполнении бюджета за 12 мес.2022 года, Лебедевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнение местного бюджета за 12 мес. 2022 года по доходам в сумме 5124935,35 рублей, по расходам в сумме 5132799,45 рублей, с превышением расходов бюджета над доходами в сумме 7864,10 рублей.
2.Утвердить исполнение бюджета за 12 мес. 2022 год со следующими показателями:
-источники финансирования дефицита бюджета Лебедевского сельсовета за 12 мес. 2022 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
-доходы бюджета Лебедевского сельсовета за 12 мес. 2022 года по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 12 мес. 2022 года, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
-ведомственная структура расходов бюджета Лебедевского сельсовета за 12 мес. 2022 года, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Лебедевский вестник».

Председатель Лебедевского
сельского Совета депутатов                  			                   Е.В. Пупенко

Глава Лебедевского сельсовета                        			           И.Н. Кучева